ПРОТОКОЛ № 4

Заседания
Межведомственной комиссии МО «Шовгеновский район»
по противодействию коррупции
 «15» декабря 2020 г.	          а. Хакуринохабль

Председательствовал:
 Глава администрации МО «Шовгеновский район»
Р.Р. Аутлев

Присутствовали
члены комиссии по противодействию коррупции
МО «Шовгеновский район»

А. И. Шемаджуков,
А. К. Гишев,
Р. Н. Джимов,
А.К. Джанчатов
Л. М. Устова
А.Ю. Аташуков,
М. М. Шаов,
М. И. Дачева,
М. П. Аутлев,
М.М. Гутов,
Н. П. Меретуков,
М. К. Дзеукожев,
Ж.А. Ашхамахова,
Л. И. Кубова.

Приглашенные:

В.А. Беданоков,
К. А. Карабетов,
Р. А. Тахумов,
Ю. Н. Кагазежев,
А. А. Синяков,
В. П. Шикенин.

I.  О состоянии работы МО МВД России «Кошехабльский» по противодействия коррупции.
(А.К. Гишев)

1.1. Рекомендовать МО МВД России «Кошехабльский» (А.К. Гишев):
-  в рамках проведения оперативно-розыскной деятельности принять меры к документированию должностных преступлений, совершаемых в органах местного самоуправления, в том числе в сфере обеспечения тендеров, конкурсов для государственных и муниципальных нужд, освоения и хищения бюджетных средств, направляемых на благоустройство территории и развитие улично-дорожной сети, ЖКХ, национальных проектов (программ), государственных программ Российской Федерации;
- организовать проведение на постоянной основе анализа исполнения тендеров, конкурсов для муниципальных нужд, а также целевого использования бюджетных средств;
- повысить результативность деятельности в сфере установления места нахождения имущества, денежных иных ценностей у подозреваемых (обвиняемых) по преступлениям коррупционной направленности для обеспечения возмещения причинённого ущерба.

1.2. Администрации МО «Шовгеновский район» (Джанчатов А.К.):

[bookmark: _Hlk25594657]- актуализировать нормативно-правовые акты, утверждающие Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, с учетом должностных (функциональных) обязанностей муниципальных служащих;
- проанализировать результаты служебной деятельности руководителей подведомственных организаций с целью установления фактов личной заинтересованности и возникновении предпосылок к конфликту интересов при исполнении возложенных на них обязанностей.

		1.3.  Главам администрации сельских поселений МО «Шовгеновский район»:
- актуализировать нормативно-правовые акты, утверждающие Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, с учетом должностных (функциональных) обязанностей муниципальных служащих;

- организовать мероприятия, направленные на обеспечение прохождения повышения квалификации в 2021 году муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции и обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу по образовательным программам в области противодействия коррупции;
- проанализировать результаты служебной деятельности руководителей подведомственных организаций с целью установления фактов личной заинтересованности и возникновении предпосылок к конфликту интересов при исполнении возложенных на них обязанностей.

II. Об утверждение Плана работы межведомственной комиссии МО «Шовгеновский район» по противодействию коррупции
на 2021 год
(Джимов Р.Н.)

- утвердить план работы межведомственной комиссии МО «Шовгеновский район» по противодействию коррупции на 2021 год;
[bookmark: _Hlk530560299]- аппарату межведомственной комиссии МО «Шовгеновский район» по противодействию коррупции обеспечить размещение плана работы межведомственной комиссии МО «Шовгеновский район» по противодействию коррупции на 2021 год на официальном Интернет-сайте МО «Шовгеновский район».

[bookmark: _GoBack]
		О результатах проделанной работы проинформировать Председателя Межведомственной комиссии МО «Шовгеновский район» по противодействию коррупции к 15 февраля 2021 года.

Глава МО «Шовгеновский район»,
председатель Межведомственной комиссии
МО «Шовгеновский район»
по противодействию коррупции		                               	 	     Р. Р. Аутлев